PAGE
12

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 66

от  «17»  мая  2021 года

О внесении изменений в Решение сельского Совета Бузиновского сельского поселения от 21 декабря 2020 года №50 «О бюджете Бузиновского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Статья 1. Внести в Решение сельского Совета Бузиновского сельского поселения от 21 декабря 2020 года №50 «О бюджете Бузиновского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1. В пункт 1 статьи 1 внести изменения и изложить его в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Бузиновского сельского поселения на 2021 год:
общий объем доходов бюджета Бузиновского сельского поселения в сумме 8171,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме                          5994,3 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Бузиновского сельского поселения в сумме 10750,5 тыс. рублей;
дефицит бюджета Бузиновского сельского поселения в сумме 2579,1 тыс.рублей или 118,5 процента к объему доходов бюджета Бузиновского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, источником покрытия дефицита бюджета определить изменения остатков средств на счетах.
2.  В пункты  1, 2 статьи 5 в приложения  5, 7 внести изменения и изложить их в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему Решению.
3. В статье 7 в приложение 9 внести изменения и изложить его в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

Глава Бузиновского

сельского поселения

В.Ф. Нижегородов

	Приложение № 1

	к Решению сельского совета

	Бузиновского сельского поселения

	от " 17 " мая 2021г. № 66

	Приложение №5

	к Решению сельского совета

	Бузиновского сельского поселения

	от " 21 " декабря 2020г. № 50

	Распределение бюджетных ассигнований

	по разделам и подразделам классификации расходов

	 бюджета Бузиновского сельского поселения на 2021 год

	Код
	Наименование
	2021 год

	1
	2
	3

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6 256,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	790,2

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъекто Российской Федерации, местных администраций
	1 327,8

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	23,9

	0111
	Резервные фонды
	50,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	4 064,2

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	85,8

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	85,8

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	5,0

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	5,0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 234,5

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2 134,5

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	100,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 980,8

	0501
	Жилищное хозяйство
	31,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	631,5

	0503
	Благоустройство
	1 318,3

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	15,0

	0707
	Молодежная политика
	15,0

	1000
	Социальная политика
	138,3

	1001
	Пенсионное обеспечение
	138,3

	1100
	Физическая культура и спорт
	15,0

	1101
	Физическая культура
	15,0

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	20,0

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	20,0

	ИТОГО
	10 750,5

	Приложение № 2

	к Решению сельского совета

	Бузиновского сельского поселения

	от  " 17 " мая 2021г. № 66

	Приложение №7

	к Решению сельского совета

	Бузиновского сельского поселения

	от  " 21 " декабря 2020г. № 50

	Распределение бюджетных ассигнований

	по разделам и подразделам,

	целевым статьям и видам расходов

	классификации, ведомственная структура  расходов бюджета

	Бузиновского сельского поселения на 2021 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Ведомс-    тво
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расхо-дов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Бузиновского сельского поселения
	943

	Общегосударственные вопросы
	943
	01
	00

	6256,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	943
	01
	02

	790,2

	Непрограммные напрвления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	943
	01
	02
	900

	790,2

	Глава муниципального образования
	943
	01
	02
	900
	00
	00030

	790,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	943
	01
	02
	900
	00
	00030
	121
	606,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	943
	01
	02
	900
	00
	00030
	129
	183,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	943
	01
	04

	1327,8

	Непрограммные напрвления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	943
	01
	04
	900

	1269,5

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	943
	01
	04
	900
	00
	00010

	1265,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	943
	01
	04
	900
	00
	00010
	121
	849,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	943
	01
	04
	900
	00
	00010
	129
	256,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	01
	04
	900
	00
	00010
	244
	158,9

	Кредиторская задолженность по обеспечению деятельности органов местного самоуправления
	943
	01
	04
	900
	00
	0001К

	1,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	01
	04
	900
	00
	0001К
	244
	1,5

	Финансовое обеспечение переданных полномочий по организационному обеспечению деятельности административных комиссий
	943
	01
	04
	900
	00
	70010

	2,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	01
	04
	900
	00
	70010
	244
	2,6

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	943
	01
	04
	990

	58,3

	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления
	943
	01
	04
	990
	00
	80040

	58,3

	Уплата прочих налогов, сборов
	943
	01
	04
	990
	00
	80040
	852
	4,3

	Уплата иных платежей
	943
	01
	04
	990
	00
	80040
	853
	54,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	943
	01
	06

	23,9

	Непрограммные напрвления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	943
	01
	06
	900

	23,9

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	943
	01
	06
	900
	00
	00010

	23,9

	Иные межбюджетные трансферты
	943
	01
	06
	900
	00
	00010
	540
	23,9

	Резервные фонды
	943
	01
	11

	50,0

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	943
	01
	11
	990

	50,0

	Резервный фонд органов местного самоуправления
	943
	01
	11
	990
	00
	80060

	50,0

	Резервные средства
	943
	01
	11
	990
	00
	80060
	870
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	943
	01
	13

	4064,2

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	943
	01
	13
	990

	4064,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений
	943
	01
	13
	990
	00
	00590

	4052,6

	Фонд оплаты труда учреждений
	943
	01
	13
	990
	00
	00590
	111
	2170,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	943
	01
	13
	990
	00
	00590
	119
	561,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	01
	13
	990
	00
	00590
	244
	804,3

	Закупка энергетических ресурсов
	943
	01
	13
	990
	00
	00590
	247
	486,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	943
	01
	13
	990
	00
	00590
	851
	20,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	943
	01
	13
	990
	00
	00590
	852
	4,6

	Уплата иных платежей
	943
	01
	13
	990
	00
	00590
	853
	6,0

	Кредиторская задолженность по расходам на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений
	943
	01
	13
	990
	00
	0059К

	9,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	01
	13
	990
	00
	0059К
	244
	0,6

	Закупка энергетических ресурсов
	943
	01
	13
	990
	00
	0059К
	247
	9,0

	Взносы в "Совет муниципальных образований Волгоградской области", "Союз городов воинской славы"
	943
	01
	13
	990
	00
	80030

	2,0

	Уплата иных платежей
	943
	01
	13
	990
	00
	80030
	853
	2,0

	Национальная оборона
	943
	02
	00

	85,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	943
	02
	03

	85,8

	Непрограммные напрвления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	943
	02
	03
	900

	85,8

	Финансовое обеспечение осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	943
	02
	03
	900
	00
	51180

	85,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	943
	02
	03
	900
	00
	51180
	121
	65,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	943
	02
	03
	900
	00
	51180
	129
	19,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	943
	03
	00

	5,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	943
	03
	10

	5,0

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	943
	03
	10
	990

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках обеспечения безопасности населения
	943
	03
	10
	990
	00
	20060

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	03
	10
	990
	00
	20060
	244
	5,0

	Национальная экономика
	943
	04
	00

	2234,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	943
	04
	09

	2134,5

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	943
	04
	09
	990

	2134,5

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	943
	04
	09
	990
	00
	20170

	2134,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	04
	09
	990
	00
	20170
	244
	2117,5

	Иные межбюджетные трансферты
	943
	04
	09
	990
	00
	20170
	540
	17,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	943
	04
	12

	100,0

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	943
	04
	12
	990

	100,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	943
	04
	12
	990
	00
	20120

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	04
	12
	990
	00
	20120
	244
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	943
	05
	00

	1980,8

	Жилищное хозяйство
	943
	05
	01

	31,0

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	943
	05
	01
	990

	31,0

	Ремонт муниципального жилищного фонда
	943
	05
	01
	990
	00
	20240

	31,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	05
	01
	990
	00
	20240
	244
	31,0

	Коммунальное хозяйство
	943
	05
	02

	631,5

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	943
	05
	02
	990

	631,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	943
	05
	02
	990
	00
	20260

	631,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	05
	02
	990
	00
	20260
	244
	620,3

	Уплата прочих налогов, сборов
	943
	05
	02
	990
	00
	20260
	852
	11,2

	Благоустройство
	943
	05
	03

	1318,3

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	943
	05
	03
	990

	1318,3

	Уличное освещение
	943
	05
	03
	990
	00
	20270

	349,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	05
	03
	990
	00
	20270
	244
	49,9

	Закупка энергетических ресурсов
	943
	05
	03
	990
	00
	20270
	247
	300,0

	Кредиторская задолженность по уличному освещению, освещению вдоль дорог местного значения
	943
	05
	03
	990
	00
	2027К

	6,3

	Закупка энергетических ресурсов
	943
	05
	03
	990
	00
	2027К
	247
	6,3

	Организация и содержание мест захоронения
	943
	05
	03
	990
	00
	20290

	83,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	05
	03
	990
	00
	20290
	244
	83,6

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	943
	05
	03
	990
	00
	20300

	878,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	05
	03
	990
	00
	20300
	244
	859,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	943
	05
	03
	990
	00
	20300
	851
	18,8

	Образование
	943
	07
	00

	15,0

	Молодежная политика
	943
	07
	07

	15,0

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	943
	07
	07
	990

	15,0

	Мероприятия молодежной политики
	943
	07
	07
	990
	00
	20020

	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	07
	07
	990
	00
	20020
	244
	15,0

	Социальная политика
	943
	10
	00

	138,3

	Пенсионное обеспечение
	943
	10
	01

	138,3

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	943
	10
	01
	990

	138,3

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	943
	10
	01
	990
	00
	10010

	138,3

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	943
	10
	01
	990
	00
	10010
	312
	138,3

	Физическая культура и спорт
	943
	11
	00

	15,0

	Физическая культура
	943
	11
	01

	15,0

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	943
	11
	01
	990

	15,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	943
	11
	01
	990
	00
	20140

	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	11
	01
	990
	00
	20140
	244
	15,0

	Средства массовой информации
	943
	12
	00

	20,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	943
	12
	04

	20,0

	Непрограммные расходы органов местного самоупралвения
	943
	12
	04
	990

	20,0

	Освещение деятельности органов местного самоуправления электронными, печатными средствами массовой информации
	943
	12
	04
	990
	00
	20190

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	12
	04
	990
	00
	20190
	244
	20,0

	Итого расходов:

	10 750,5

	Приложение № 3

к Решению сельского Совета

Бузиновского сельского поселения

от " 17  "  мая 2021г. № 66

Приложение № 9

к Решению сельского Совета

Бузиновского сельского поселения

от " 21 "  декабря 2020г. № 50

Программа

муниципальных внутренних заимствований Бузиновского сельского поселения, направляемых на покрытие    дефицита    бюджета    Бузиновского сельского поселения и погашение  муниципальных  долговых  обязательств  Бузиновского сельского поселения на  2021 год
   Администрация Бузиновского сельского поселения вправе привлекать муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг Бузиновского сельского поселения, и кредиты, привлекаемые в бюджет Бузиновского сельского от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства Бузиновского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, выраженные в валюте Российской Федерации.

Перечень

муниципальных внутренних заимствований

Бузиновского сельского поселения на 2021 год

	Вид заимствований
	Сумма

(тыс. рублей)

	1
	2

	Муниципальные ценные бумаги
	0,0

	     Привлечение средств
	0,0

	     Погашение основной суммы долга
	0,0

	Кредиты кредитных организаций
	0,0

	     Привлечение средств
	0,0

	     Погашение основной суммы долга
	0,0

	Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	     Привлечение средств
	0,0

	     Погашение основной суммы долга
	0,0

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Бузиновского сельского поселения на 2021 год

	Состав источников
	Сумма

(тыс. рублей)

	1
	2

	Разница между средствами, поступившими от размещения муниципальных ценных бумаг Бузиновского сельского поселения, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации, и средствами, направленными на их погашение

Разница между полученными и погашенными                    в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций

	0,0

0,0

	Разница между полученными и погашенными                      в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету Бузиновского сельского поселения другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Бузиновского сельского поселения в течение соответствующего финансового года

	2579,1

	Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бузиновского сельского поселения

	0,0

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Бузиновского сельского поселения
	2579,1